

# Dziennik Urzędowy

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 18 Lipca 1831 roku.

---

*Concordia res parvae crescunt.*

---

NRO  $\frac{28409}{9684}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uchwałę Sejmową z dnia 14 Czerwca r. b. stanowiącą iż przyjmowanie kwitów z dostawy koni dla Woyska, w skutek postanowienia Dyktatora z dnia 28 Grudnia r. z. uskutecznióney, w podatkach roku przyszłego 1832 następować ma, podaje Kommissya Woiewodzka poniżey w dalszym ciągu obwieszczenia swego z daty 14 Czerwca r. b. Nro 26,489. do powszechney Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego wiadomości.

### *Izba Senatorska i Izba Poselska.*

Na przedstawienie Rządu Narodowego i po wysłuchaniu Kommissyi Sejmowych, zważywszy iż zapewnione postanowieniem Dyktatora z daty 28 Grudnia r. z. przyłomowanie w podatkach od dnia 1. Czerwca r. b. kwitów z dostawy koni z każdych sta dymów dla Woyska uskutecznióney, zmniejszyłyby gotowe wpływy Skarbowe, w dalszych okolicznościach králowych tyle potrzebne:

**Uchwalili i uchwalają co następuje:**

**Art. 1.** Kwity z dostawy koni, o których mowa, nie w podatkach od 1 Czerwca r. b. fakto powołane postanowienie Dyktatora oznaczyło, lecz dopiero w podatkach roku przeszłego 1831. przyjmowane być mają, mianowicie w ratach które Rząd oznaczy.

**Art. 2.** Wykonania niniejszhey Uchwały poleca się Rządowi Narodowemu.

Działo się w Warszawie dnia 14 Czerwca 1831 r.

Marszałek Izby Poselskihey,

(podpisano) Władysław Hr: OSTROWSKI.

Za Sekretarza Izby Poselskihey,

(podpisano) W. ZWIERKOWSKI.

D. VII. C. M. S. W.

Prezydntący w Senacie,

(podpisano) MIAŁCZYŃSKI.

Senator Kasztelan, Sekretarz Senatu,

(podpisano) NIEMCEWICZ.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m.

Radca Sekretarz Jlny Rządu,

(podpisano) A. PŁICHTA.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu,

(podpisano) Miniewski.

w Warszawie dnia 2 Lipca 1831 roku.

Refer: Stanu, Prezes KOŻUCHOWSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 24469. -- WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Wóytów Gmin, Prezydentów, Burmistrzów Miast i Kommissarzy Obwodowych, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 21 z. m. Nro 20542. w rozwiązaniu Postanowienia Rządu Narodowego z dnia 27 Lutego r. b. Nro 2517. którem wskazanem zostało iż bez wyjątku Stemple Narodowe powinny być jednostawne, i do postanowienia z dnia 19 Lutego r. b. Nro 1169. zastosowane, i że téy ogólnéy zasadzie ulegać ma również papier Stemplowy; niemniéy, że co do papieru dwu stemplowego nowego, jeden stempel obeymować powinien Herb Królestwa wytyłoczony z napisem na około ceny papieru, a drugi zamiast Cyfry, samą Koronę z napisem *Królestwo Polskie*. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zarządziwszy w tém sposobie wygotowanie nowych Stempli, zaleciła na dniu dzisieyszym Błórowi Jeneralnemu Stempla, ażeby w celu rozróznienia papieru stempla szacunkowego od papieru Stempla Administracylnego, na papierze Stempla szacunkowego wy-

biłą była tuszem czarnym, po prawej stronie korona, z napisem „Królestwo Polskie” a po lewej stronie również czarno, Herb Królestwa z napisem na około ceny papieru. Zaś na papierze Stempla Administracyjnego po prawej stronie tuszem czarnym korona z napisem „Królestwo Polskie” a po lewej stronie tuszem czerwonym Herb Królestwa z napisem na około ceny papieru.

w Warszawie dnia 8 Czerwca 1831 r.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski.

Dziewanowski, S. J.

NRO  $\frac{24463}{8370}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem daty 18 z. m. Nro 18,466. rozwiązując zaszłą wątpliwość: czyli świadectwa niezalegania w podatkach przy realizacyi w Kassie Głównej Kwitów Magazynowych wymagane, pisanemi byź małą na stemple lub przeciwnie.

Oświadczyła: — iż gdy stosownie do objaśnienia z dnia 11 Lipca 1822 r. Nro 34,220 udzielonego, wszelkie świadectwa do prywatnego użytku służące, niewytłaczając i tych, które przez Władze Urzędownie wydawane bywają, na żądanie osoby interesowanej, stosownie do §. 5. prawa stemplowego, na papierze stemplowym zwyczajnym Ceny gr. 10 pisane byź powinny, zatem i świadectwa wydawane przez Kassy Obwodowe Kontrybuentom furazów do Magazynów Wojskowych, również téj zasadzie podlegają.

O czem zawiadamiając Kommissya Woiewódzka Wójtów Gmin, Prezydentów, Burmistrzów Miast i Kommissarzy Obwodowych, poleca im: iżby wrazie zayść mogący potrzeby, osoby prywatne o powyższym Zarządzeniu informowały, i do takowego ściśle się stosowały.

w Warszawie dnia 11 Czerwca 1831 r.

Referend: Stanu, Prezes Koźuchowski.

Dziewanowski Sekr. Jlny.

NRO  $\frac{28751}{3108}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Kontrybuentów interessowanych, że kontrolle kwitaryuszowe składek ogniowych za rok 1831 już przesłane zostały Kommissarzom Obwodowym i pobór rz.

ty Marcowéy w miesiącu Lipcu r. b. zaś raty Wrześniowéy w Miesiącu Wrześniu r. b. następować ma.

Stosunek rozpisany składki Ogniówéy za rok 1831 jest następujący:

Z zabudowań wiejskich po gr. 16 od sta Złp: składki zwyczajney, a podwójnéy po Złp: 1 gr: 2.

Co do zabudowań Miejskich, proporcya zachowana jest taka, to jest:

Od zabudowań do Klasy I. należących, opłaty zwyczajnéy od assekuracyi Złp: 100 po gr: 4. a podwójnéy po gr: 8.

Od zabudowań do Klasy II. oddziału I. należących od assekuracyi Złp: 100. po gr: 12. zwyczajnéy, a podwójnéy po gr: 24.

Od zabudowania zaś do Klasy II. oddziału II. należących, od assekuracyi Złp: 100. po gr: 16. zwyczajnéy, a podwójnéy po Złp: 1. gr: 2.

Kontrybuenci winni pospieszyć z opłatą składek, do opóźniających bowiem kroki egzekucyjne wystosowane zostaną.

w Warszawie dnia 1 Lipca 1831 r.

*Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski.*

*Sekr: Jłny, Dziewanowski.*

NRO  $\frac{75087}{4937}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszem do wiadomości publiczney, iż grunta Zwierzyniec i Pałaczyńska zwane, do Ekonomii Potycz należące, są do wolnego na lat 6 zadzierżawienia od dnia 1 Czerwca r. b. poczynając. Licytacya rozpocznie się od Summy Złp: 216 gr: 9. —

Są także do wolnego zadzierżawienia grunta tamże za rzeczką Cedrów położone, morgów 9, □ prętów 81 obeymujące, na które licytacya od kwoty Złp: 18 gr: 27. rozpocznie się.

Termin do licytacyi wyznaczony jest na dzień 30 b. m. Wszystkich przeto chęć zadzierżawienia tych gruntów mających wzywa Kommissya Wdka ninieyszem, ażeby opatrzywszy się w dowody kwalifikacyjne Postanowieniem Xięcia Namieśnika z dnia 24 Stycznia 1818 przepisany, tudzież w gotowiznę wyrównyującą półroczny opłacie z dóbr respective, w terminie wyżey wyrażonym o godzinie 10 z rana zgłosili się do Sekcyi Ekonomiczney Kommissyi Woiwódkzey, posiedzenia swe w Domu

Rządowym Nro 646 przy ulicy Przejazd na drugim pietrze odbywający, gdzie o stosunkach gruntów i warunkach dzierżawy bliższa wiadomość każdego czasu powziętą być może.

w Warszawie dnia 9 Lipca 1831 r.

Referend: *Stanu, Prezes Koźuchowski.*

Sekr: *Jlmy, Dziewanowski.*

NRO 30,511. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Wóytów, Prezydentów i Burmistrzów, iż Wacław Korwin Dzieclewski, były Kapitan, przez Dziennik Woiewódzki Nro 22. jako o należenie do Polcyi tajny przed dniem 29 Listopada r. z. posądzony, a z zamieszkania niewiadomy, do śledztwa podany, po zgłoszeniu się i wyprowadzeniu śledztwa niewinnym został, w tym zarzucie przez Komitet Rozpoznawczy. Okazało się bowiem: iż za Rządu zeszłego był użyty iedynie do czynienia spostrzeżeń i doniesień za granicą kraju w przedmiotach Dyplomatycznych, żadnemi iednak czynnościami policyi tajny hańbę przynoszącemi wcale się nie trudnił. Nietylko przeto śledztwo iego osoby stało się już nie potrzebnym, ale nadto żaden zarzut z tego względu nie może mu być czyniony.

w Warszawie dnia 9 Lipca 1831 r.

Referend: *Stanu, Prezes, Koźuchowski.*

*Dziewanowski S. Jlmy.*

*L i s t G o Ń c z y.*

*Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i woyskowe nad bezpieczeństwem publicznem czuujące, aby na Krystyana Wolfangr a właściwie Schweitzer zowiącego się baczne oko miały, który jest obwiniony o kradzież i takowego do Sądu naszego pod straż dostawić nakazać raczyły. Rysopis jest następujący: Krystyan Wolfangr vel Schweitzer, religii katolickiej, żonaty, wzrostu dosyć wysokiego, twarzy ściągłey chuderlawey, włosów ciemno-blond, czoła miernego, oczu niebieskich, nosa podługowatego, mówi po niemiecku i po polsku.

w Warszawie dnia 7 Lipca 1831 r.

Sędzia Prezydujący, *Betlęy,*

## OBWIESZCZENIA.

### *Sąd Policji Prostej Powiatu Błońskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 26 na 27 Czerwca r. b. na trakcie Kaliskim pod wsią Piorunowem odebrano od osób o kradzież podeyrzanych i zbiegłych, następujące rzeczy:

1. Konia karego, wzrostu miernego, strzałkę na czole mającego, lat 10 starego.
2. Wóz nie szybowany z otóblami.
3. Dwa chomonta stare ruskie.
4. Kantar ziemlenny stary.
5. Leyce sznurowe, dwa postronki, derkę burą starą, i dwa worki.

Ktoby przeto sądził się być właścicielem tych rzeczy, zechce po ich odebranie z dowodami własności w ciągu dni 30 zgłosić się do Sądu tutejszego lub też do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II, po upływie albowiem czasu tego, tak iak z prawa wypadnie postąpiono będzie.

w Błoniu dnia 5 Lipca 1831 r.

Lutoborski.

### *Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.*

Zawiadamiając ninieyszem, że od podeyrzanego w z. m. odebrane 4. snopy żelaza, znalazły się w naszym depozycie, wzywa właściciela, aby się w ciągu 4 tygodni z dowodami po odebranie własności do nas zgłosił, inaczey depozyt wspomnlony na rzecz Skarbu publicznego spleniężonym będzie.

w Łęczycy dnia 5 Lipca 1831 r.

Prezydujący, Skwarski.

### *Sąd Policji Prostej Powiatu Brzezińskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, że w Mcu Maju r. b. w bliskości traktu z miasta Strykowa do miasta Zgierza wiedącego, w Lesie znaleziono w dwóch wańtuchach wełnę. Ktoby więc był poszkodowanym, obowiązany jest w ciągu dni 30 własność swą w Sądzie naszym udowodnić, gdyż po upłynieniu dni trzydziestu, wełna na rzecz Skarbu publicznego zasądzonego, sprzedaną zostanie.

Stryków dnia 28 Czerwca 1831 roku.

Tadeusz Sułowski, Posędek.

*Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego, iako Zwierzchność Hypoteczna.*

Z powodu żądania pierwiastkowej regulacyi hypoteki nieruchomości mieyskich, a mianowicie:

1. Nieruchomości po nrem 191. przy ulicy Rynek Starego miasta, składający się z placu na którym stoi dom, w mieście Obwodowem Łowiczu położony, własnością Jana Szablowskiego będący.
2. Nieruchomości pod nrem 5. przy ulicy Rynek Noweg miasta i Podrzeczny w mieście Obwodowem Łowiczu położony, będący własnością Jana Jakubowskiego.
3. Nieruchomości pod nrem 26. przy ulicy Zduńskiej, składający się z domu drewnianego i z zabudowań, oraz dwóch ogródków w mieście Obwodowem Łowiczu położony, będący własnością Antoniego Bilewicza.
4. Nieruchomości pod nrem 4. przy ulicy Rynek w mieście Powiatowem Sochaczewie położony, składający się z domu murowanego o jednym pięttrze i zabudowań tylnych, własnością Leybela Dawida Berliner będący.
5. Nieruchomości pod nrem 126. przy ulicy Rynek, w mieście Powiatowem Sochaczewie położony, składający się z domu murowanego o jednym pięttrze i tylnych zabudowań, własnością starozakonnych Beresia Kraków i Reyzli małżonków będący.
6. Nieruchomości pod nrem 177. przy ulicy Buzniczny w mieście Powiatowem Sochaczewie położony, składający się z domu od frontu murowanego, a od tyłu drewnianego, własnością Leyzera Nisson Zalszman będący.

Uwładamia właścicieli i interessentów, że regulacya takowa nieruchomości nastąpi, mianowicie nieruchomości pod nrem 1, 2, 3, wymienionych dnia 21 Września 1831 r. zaś nieruchomości pod nrem 4, 5, 6, wyczerogólnionych d. 22 Września r. b.

Wzywa przeto interessentów, aby w dokumenta prawa ich udowodniające (opatrzeni, osobście, lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie do tego umocowanych, zgłosili się, żądania swe oraz wnioski do protokołu regulacyi podali.

Ostrzega zarazem interessentów, iż niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w art: 154. i 160. prawa o hypotekach z r. 1818 przepisanego a właściciel w terminie do regulacyi oznaczonym niestawiający, na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50 złp skazanym zostanie, i podług art: 150. wyżej cytowanego prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenia decyzyi iakie w skutek aktu pierwiastkowej regulacyi hypoteki przez Sąd Pokoju wydane będą, na publiczny audyencyi tego Sądu co do nieruchomości nr.

1, 2, 3, dnia 28 Września, zaś co do nieruchomości 4, 5, 6, dnia 29 Września r. b. nastąpi, i od daty ogłoszenia takowych, zacznie się rachować czas do odwołania się, interessenci przeto bez dalszego wezwania w tychże dniach ogłoszenia przytomnymi być powinni.

w Sochaczewie dnia 18 Czerwca 1831 roku.

Sliwiński. Maiewski.

Franciszek Święcki współwłaściciel domu Nro 2121 w Warszawie stojącego zmarły, otworzył spadek; do przepisania więc téj współwłasności na kogo wypadnie, oznacza się czas półroczny na dzień 12 Stycznia 1832 r. Kto więc może mieć jakie prawa niech się zgłosi do księgi wieczystej powyższej Nieruchomości zawsze w Kancellaryi hipotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, bo z upływem tego terminu prekludowany będzie.

w Warszawie dnia 7 Lipca 1831 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Po Zofij z Słowickich Modrzanowskiej współwłaścicielce domów Nro 177. litt. A. B. w Pradze stojących, dnia 10 Lutego 1831 r. zmarłej, do przepisania téj współwłasności na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się termin półroczny na dzień 17 Stycznia 1832 r. mający więc jakowe prawa, mogą się zgłaszać w Kancellaryi hipotecznej Wództwa Mazowieckiego, gdyż z upływem terminu prekludowani będą.

w Warszawie dnia 7 Lipca 1831 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Z powodu zejścia w dniu 19 Listopada 1819 r. Seweryna Trzczińskiego wierzyciela Kapitałów 66,000. złp. nadobrach Szczawin mały w Powiecie Gostyńskim, i 40,320. na dobrach Łęki w Powiecie Orłowskim umieszczonych, wzywa się spadkobierców tego, aby się zgłosili w Kancellaryi hipotecznej przed podpisaniem Regentem naydalej w dniu 19 Stycznia r. p. 1832 jako terminie do przepisania własności tychże Kapitałów oznaczonym, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 8 Lipca 1831 roku.

(podpisano) Walenty Skorochod Maiewski.

Z powodu zejścia w dniu 17 Sierpnia 1830 r. Urszuli z Grabskich pierwszej sżubny Stawowskiej, powtórnego Stokowskiéj, wierzycielki summy Złp. 22,750. na dobrach Dobrowo w Powiecie Orłowskim zahypotekowaney, wzywa się spadkobierców onéjże, aby się zgłosili w Kancellaryi hipotecznej przed podpisaniem Regentem naydalej w dniu 20 Stycznia r. p. 1832 jako terminie do przepisania własności tegoż Kapitału oznaczonym, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 11 Lipca 1831 roku.

(podpisano) Walenty Skorochod Maiewski

DODA.



DODATEK DO NUMERU 33.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1831 r.

NRO 30,879. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 5 b. m. i r. względem wzbronięcia wywozu broni tak palnéy iako też i siecznéy za granicę Królestwa, ponitęy dla wiadomości publicznéy umieszcza, polecając wszelkim Władzom Urzędowym, aby do onegoż ściśle się stosowały.

w Warszawie dnia 13 Lipca 1831 r.

*Referendarz Stanu, Prezes KOZUCHOWSKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

w Warszawie dnia 5 Lipca 1831 r.

## RZĄD NARODOWY.

Chcąc aby w toczący się na teraz walce o byt i niepodległość Narodu, ile możności cała ludność uzbroioną była.

zważywszy:

że zdarza się, iż niektóre Osoby za granicę wyleżdżając, broń ich własnością będącą z sobą uprowadzają.

zważywszy:

że zakaz w ościennych Państwach wyprowadzania jakikolwiek broni do Polski, zmusza do ściślejszego pod tym względem ograniczenia.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi i po wysłuchaniu zdania Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu postanowił i stanowi:

Art: 1. Niewolno jest nikomu wyprowadzać pod jakimkolwiek pozorem żadnéy broni bądź palnéy, bądź siecznéy za granicę Królestwa.

Art: 2. Każdy granicę królu przebywający, zapytany przez pograniczną Komorę

bydź winien, czyli nie prowadzi z sobą broni palnéy lub siecznéy iakiekolwiek nazwisko noszący.

Art: 3. Deklarowana broń palna lub sieczna, złożoną bydź ma na skład Komory za kwitem, i do kontrol wciągnioną będzie, powracającemu zaś do Kraiu właścicielowi lub osobie któraby do tego upoważnił, za zwrotem depozytowego Kwitu, broń oddaną zostanie.

Art: 4. Usiłujący broń tajemnym wywieść sposobem, i niedeklarujący takowey na komorze, nietylko broń własnością tego będącą utracą, ale nadto na korzyść Skarbu publicznego potrójną wartość téy broni przez bezinteresowanych biegłych protokolarnie ustanowić się mającą iako karę defraudacyjną opłacić ma obowiązek.

Art: 5. Cudzoziemcom do Kraiu przybywającym, pograniczne komory winny wyrazić na paszportach rodzaj i ilość broni, przez nich wprowadzonéy i zostawiona im będzie wolność zachowania téy broni przy wyjeździe, jeżeli nie udają się do Kraiu wstanie Woyny z Polską będącego.

Wykonanie niniejszego postanowienia, które przez pisma publiczne i Dzienniki Woiewódzkie ma bydź ogłoszone, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu poleca.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi,

(podpisano) GLISZCZYŃSKI.

Prezes Rządu,

w Zast: (podpisano) W. NIEMCIEWSKI.

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu,

w zastępstwie Referendarz Stanu (podpisano) S. KUNATT.

Za zgodność, Radca Sekretarz Jlny Rządu

w zastępstwie Referendarz Stanu (podpisano) S. KUNATT.

Za Zgodność, Gonaszewski.

Nro 31,356. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 7 Lipca r. b. Nro 7177. stanowiące, że wszelkie przeniewierzenia się Dozorców i Officyalistów Magazynowych, karane będą przez właściwe Sądy wojenne podług całej surowości praw Woyskowych temże postanowieniem powołanych, Kommissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości iak następuje:

Nro 7177.

w Warszawie dnia 7 Lipca 1831 r.

# R Z A D N A R O D O W Y.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż wszelkie przeniewierzenia się Dozorców Magazynów i ich pomocników, stosownie do praw Woyskowych z dnia 12 Maia 1793. z dnia 13. (Brumaire) roku 5. i z dnia 25 Stycznia 1807. niemniéy stosownie do Postanowienia Rządu Narodowego z dnia 20 Lutego i 21 Marca r. b. przez właściwe Sądy Woienne dochodzoném i według całej surowości praw Woyskowych karaném będzie.

Minister Woyny,  
(podpisano) MORAWSKI.

Prezes Rządu,  
(podpisano) CZARTORYSKI.

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu,  
w Zastępstwie Referendarz Stanu Dyrektor Kancellaryi Rządu  
(podpisano) Brodowski.

Zgodność z Oryginałem

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu,  
w Zastępstwie Referendarz Stanu Dyrektor Kancellaryi Rządu.  
(podpisano) Brodowski.

Za zgodność Gonaszewski.

w Warszawie dnia 14 Lipca 1831 r.

Refer: Stanu, Prezes KOZUCHOWSKI.

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

NRO 31,147. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Po dwakroć już Kommissya Wdzka ogłaszała przez Dziennik Woiwodzki a mianowicie w Numerze 13 i 23 rozporządzenie dotyczące się śledzenia i chwytania zbiegów woyskowych, z nowo-formulujących się pułków szczególniey uchodzących; starała się zwrócić uwagę Wóytów Gmin, Burmistrzów miast, zgół wszystkich właścicieli na potrzebę gorliwego i bezinteresownego w tej mierze postępowania, do czego rychle zkompletowanie pułków i przygotowanie ich do obrony kraju zależy. Sądzić należało, że w tak ważnym przedmiocie każdy mieszkaniec znajdzie dosyć silnych pobudek, aby przez swoje współdziałanie; dopomagał usiłowaniom Rządowym, przez sprężyste śledzenie oraz chwytanie zbiegów Woyskowych, zapobiegał dezorganizacyi ztego względu

du wynikający. Gdy mimo tego Kommissya Wdzka przekonywa się: że nietylko zbiegli z pułków nowych ludzie, i powszechnie w Gminach z których wydani byli, przebywający, chwytni niesą, ale ich niektórzy właściciele pod różnymi pozorami przetrzymywać i niełako ukrywać starają się; przymuszoną przeto być widzi się powyższy zacytowane rozporządzenia swoje ponowić i ostrzedz tak Wóytów Gmin, Burmistrzów, iako i wszystkich właścicieli: ażeby z największą usilnością zbiegów Wojskowych śledzili, wysledzonych pochwytni, i do komendy najbliższej, lub Kommissarza Obwodu właściwego odsyłali; gdyż przeciwne lub obojętne ich w téj mierze postępowanie, iako uwłaczające powszechnéj sprawie Narodn, oprócz ścignięcia na winnego hańby, najsurowszą za sobą pociągnie odpowiedzialność.

w Warszawie dnia 13 Lipca 1831 r.

Refer: Stanu, Prezes, Kożuchowski.

Dziewanowski, S. J.

NRO 28,320. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutku odezwy Sądu Wojennego Województwa Mazowieckiego poleca Wóytom Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w Gminach swych iak najściślejsze zarządziłi śledztwo Mateusza Bagińskiego żołnierza z Pułku 3 piechoty liniowej, o morderstwo, gwałty i rabunki obwinionego, przed oddaniem sprawy tego Sądowi Wojennemu zbiegłego, wspomniony zbrodniarz ubrany był po cywilnemu, spodnię tylko wojskowe miał na sobie. Po wysledzeniu ma być do Kommissarza Obwodu pod baczną i pewną strażą odstawiony, z kąd następnie do Bióra Kommissyi Wojewódzkiej transportem pod taką strażą odesłany.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 13 Lipca 1831 r.

Referendarz Stanu Prezes, Kożuchowski.

Sekr: Jiny Dziewanowski.

NRO  $2\frac{9}{1}2\frac{2}{7}2$ . — WYDZIAŁ WOJSKOWY. SEKCYA ŻYWNOCI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek uczynionego przez Kommissyą Wojewódzką do Intendenta Generalnego wojska zapytania: czyli w miejsce zagubionych przez kontrybuentów Kwitów sznu-

rowych na odstawione do Magazynów Warszawskich produkta, mogą być wydawane duplikaty takowych, podług iakiéy formy i zastrzeżeń? Kommissya Woiewódzka pod dniem 25 Czerwca r. b. Nro 5745. odebrała odpowiedź, którą poniżej dosłownie, dla wiadomości wszystkich interessowanych zamieszcza, z wezwaniem; iżby w przypadku zataenia Kwitu sznurowego, każdy Interessent, w celu uzyskania Świadectwa w mieysce zagubionego kwitu, do Kommissyi Woiewódzkiéy z żądaniem swoim udawał się, z kąd wydaném będzie upoważnienie do udzielenia stosownego świadectwa z zachowaniem zastrzeżeń przez Intendenta Jeneralnego Woyska wskazanych. Wydawanie zaś duplikatów lub świadectw, bezpośrednio przez Dozorców, ninieyszym zakazuje się.

w Warszawie dnia 11 Lipca 1831 r.

*Referend: Stanu, Prezes Koźuchowski.*

*Dziewanowski Sekr: Jlny.*

Nro 5745.

w Warszawie dnia 25 Czerwca 1831 r.

## INTENDENT JENERALNY WOYSKA,

Do

### KOMMISSYI WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odpowiedzi na przedstawienie Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 20 b. m. Nro 27,488. w przedmiocie udzielenia duplikatów dla dominium Ryłsk mający na odstawiony Kontyngens Liwerunkowy do Magazynów Warszawskich, oświadczam: iż do tego wniosku Kommissyi Woiewódzkiéy przychylić się niemogę, gdyż wydawanie duplikatów, mogłoby narazić Skarb na liczne i znaczne straty, a rachunkowość Magazynową na niepewność i zamieszanie. Aby zaś obok zapewnienia Skarbu, nie narazić na uszczerbek własności prywatnéy, Upoważniam ninieyszym Kommissyę Woiewódzka, aby tak w tym przypadku, iako i w podobnych na przyszłość, dozwoliła respective Dozorcom magazynów wydawać świadectwa na papierze Stemplowym ceny gr. 10. osobom, któreby kwity zatraciły, z wyrażeniem jakości i ilości odstawionych produktów, oraz mieysca z kąd odstawione i daty w któryéy takowe w magazynie przylete zostały? Świadectwo rzeczone ma być następnie podpisane przez opiekuna Magazynu i Kommissarza Własnego Obwodu, oraz zanotowane w Kontrolli Kassy Obwodowéy, z wymieniem powodów, dla których wydane zostało, oprócz tego poświadczone w Kommissyi Wdzkiéy i zapisane w Kassie Głównej Wdzkiéy z przyczyny, aby wraz z znalezieniem się zatraczonego kwitu, ten już żadnego w Kassach nie miał waloru. Stosowne

zatem rozporządzenia w téj mierze Kommissya Woiewódzka bezzwłocznie powydaie; względem zaś zatwierdzenia niniejszego rozporządzenia, pod względem Skarbowo-kasowym, do Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu w dniu dzisiejszym czynie przełożenie.

Za Intendenta Jeneralnego,  
Radca Stanu Pod-Intendent, w Zastępstwie, Mazaraki.  
Sekretarz Jeneralny, w Zastępstwie Jerzykowski.  
Za zgodność świadczy, Sekretarz Jeneralny K. W. M.  
Dziewanowski.

Nro 29,509. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do urzędzenia w Dzienniku Woiewódzkim Nro 31. obłętego, zawiadamia Wóytów, Prezydentów i Burmistrzów, iż poniżey wymienione 9. osób uznane zostały przez Komitet rozpoznawczy za należące do byłéj policyi tajnéj za zeszłego Rządu i iako względem takich, zachowane bydź małą przepisy w powyżéj przytoczoném urzędzeniu zawarte.

1. Bohdanowicz Wincenty, lat 27. religii katolickiéj, kawaler, rodem z Obwodu Białostockiego, wzrostu dobrego, twarzy nieco ściągłéj chuderławéj, czoła wysokiego, włosy wasy i faworyty blond, oczy siwe.

2. Fijałkowski Alexander, lat 26. małący, religii katolickiéj, rodem z miasta Zelechowa, wzrostu miernego, twarzy okrągłéj, nosa miernego, czoła niskiego, oczu niebieskich, włosów ciemno błęd.

3. Grudziński Jan, lat 33. małący, religii katolickiéj, rodem z Ianowa w Woiewództwie Lubelskiem, żonaty, wzrostu dobrego, twarzy małéj okrągłéj, nosa małego szerokiego, ust szerokich, brody okrągłéj, oczu piwnych, włosów i faworytów czarnych.

4. Hoffman Karól Beniamin, lat 64, religii Ewangelicko-reformowanéj, rodem z Wrocławia, żonę i dzieci małący, wzrostu słusznego, otyły, twarzy okrągłéj, włosów siwych, czoła miernego, oczu czarnych, nosa i ust miernych.

5. Mosiek Koplówicz Nelson, inaczéj Moricz Nelson zwany, lat 30. małący, wyznania moyżeszowego, rodem z miasta Zakroczymia, ma żonę i dzieci, wzrostu miernego szczupły, huderlawy, dziobaty, czoło niskie, broda mała, oczy niebieskie, włosy ciemne i także faworyty małe, nos ściągły.

Przybyłowski Jan lat 30 mający, religii katolickiej, rodem z Xięstwa Poznańskiego, wzrostu średniego, oczu biado-niebieskich, włosy na głowie ciemno-blond, twarz blada ospowata, nos długi, usta mlerne, w brodzie ma dotek.

7. Pręgowski Augustyn, lat 32 mający, religii katolickiej, rodem z Wyszogroda w Woiewództwie Płockiem, wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarz ściągła, nos duży, oczy ciemne, włosy blond.

8. Silbersztejn Leon, lat 33, wyznania moyżeszowego, żone i czworo dzieci mający, wzrost średni, twarz pociągła, włosy ciemne, czoło niskie, oczy piwne, nos duży, broda okrągła, faworyty ciemne.

9. Weyll Jan Mateusz lat 32 mający, religii katolickiej, wdowiec, rodem z Warszawy, wzrostu miernego, twarzy ściągłej szczupłej, nosa miernego, oczy piwne, czoła niskiego, włosy faworyty i wasy blond, brody okrągłej.

w Warszawie dnia 1 Lipca 1831 r.

Referend: *Stanu, Prezes Kożuchowski.*

*Dziewanowski Sekr: Jlny.*

Nro  $\frac{22632}{10143}$ .  $\frac{30748}{10483}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej rozporządzenia postanowieniami dwoma Rządu Narodowego z dnia 25 Czerwca r. b. i Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27 Czerwca t. r. Nro 26,529. i 26,527. w przedmiocie wypuszczenia w obieg Assygnacyi Skarbowych wydane, iak następuje:

R Z A D N A R O D O W Y

Zważywszy: iż nieregularny wpływ podatków może Skarb publiczny narazić chwilowo na niemożność zadość uczynienia z obowiązaniami jego, i chcąc postawić go w możności zastąpienia w każdym czasie funduszów, na których wpływie mógłby doznać zawodu, postanowił co następuje:

Art: 1. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu upoważniona jest wypuszczać Assygnacye Skarbowe na zastąpienie zalegających podatków aż do wysokości Summy Złp: pięć milionów.

Art: 2. Assygnacye Skarbowe wystawione na Złp: 100. 200. 500. i 1000. służyć mają na zaspokojenie wszelkich wydatków kralowych i przynosić będą procent dzien-

ny w stosunku sześciu od sta rocznie, termin ich wypłaty wraz z należnym procentem, ma być 4 miesiące od daty ich wystawienia.

Art: 3. Ponieważ Assygnacye Skarbowe wydane być mają jedynie tylko dla zastąpienia opóźnionego wpływu, na rachunek zaległych podatków i innych należności Skarbowych; Kommissya Rządowa Skarbu obowiązującą będzie w miarę wpływania tych zaległości i według zamożności zapasów Skarbowych, assygnacye te wykupować bądź bezpośrednio, bądź za pośrednictwem Banku, do którego stosowne Summy w czasie odpowiednim potrzebie przelewane być mają.

Art: 4. Zanim Assygnacye Skarbowe w sposób w Artykule 3 przepisany wykupione zostaną, mogą one być przyjmowane w nominalnej wartości wraz z procentami.

- a. We wszelkich zaległościach z lat upłynionych, oraz z rat minionych b. r.
- b. Na rachunek należności za sprzedane dobra Rządowe, oraz na spłacenie kanonu z tychże dóbr.
- c. W kupnie płodów górniczych, drzewa z Lasów Rządowych, owiec i Inwentarzy Skarbowych.
- d. Na spłacenie wszelkich kapitałów w posiadaniu i do dyspozycji Rządu teraz zostających.
- e. Na kaucye i wadła wszelkiego rodzaju.

Art: 5. Na zaspokojenie procentów od Assygnacji Skarbowych, umieszczoną będzie na budżecie roku bieżącego Summa Złotych polskich Sto tysięcy, odpowiadająca sześć od sta od pięciu milionów za cztery miesiące ich trwania, a to z funduszu kar egzekucyjnych, które od opóźniających się w opłacie podatków kontrybuentów obliczone i pobrane będą.

Art: 6. Kommissya Rządowa Skarbu przepisze sposób przyjmowania Assygnacji Skarbowych i ich realizacji w Kassach publicznych, te zaś któreby były zrealizowane, i stały się własnością Skarbu, bądź w sposobie w Artykułach 3. i 4. wskazanym, bądź w innym, oddawane będą Kommissyi umorzenia długu królowego za iéy kwitem, celem zniszczenia onychże.

*Dokończenie w DODATEKU DRU.*



DODATEK DRUGI DO NUMERU 33.  
**DZIENNIK A URZĘDOWEGO**

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 18 Lipca 1831 roku.*

*(Dokończenie Postanowienia o wypuszczeniu w obieg Assygnacji Skarbowych)*

Art: 7. Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu i Kommissyi Umorzenia długu Kraiowego poleca.

w Warszawie dnia 25 Czerwca 1831 roku.

Minister Przychodów i Skarbu  
(podpisano) L. DEMBOWSKI.

Prezes Rządu  
(podpisano) A. X. CZARTORYSKI.  
Radca Sekretarz Jeneralny Rządu  
(podpisano) A. PŁICHTA.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m  
Radca Sekretarz Jeneralny Rządu

w Zastępstwie Referendarz Stanu Dyrektor Ilny K. R. N.  
(podpisano) Brodowski.

**R Z A D N A R O D O W Y.**

Chąc oznaczyć wydatki i stosunek w jaki Assygnacye Skarbowe w myśl postanowienia z dnia dzisiejszego przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu wystawić się mające, przy uskutecznianiu wypłat bieżących i zaległych z Kass Skarbowych wydawane być mają. Na przestawienie teyże Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu stanowi co następuje:

Art. 1. Kassy Skarbowe uskuteczniać będą assygnacyami Skarbowemi wszelkie wypłaty bądź Budżetem bieżącego roku przewidziane, bądź zaległe i nieprzewidziane, na któreby chwilowo niewystarczały zapasy Kassowe, nieprzynaglając atoli do przyimowania tych, którzyby raczyły należności swojej Skarbowi czekać byli skłonni.

Art: 2. Stosunek assygnacji Skarbowych do gotowizny w uskutecznianych ze Skarbu wypłatach ma być zachowany iak następuje:

a. Wszelkie pensye miesięczne 200. Złp. nieprzenoszące, opłacane będą gotow.

zną, w pensjach zaś które przenoszą złp: 200. przewyżka ta Assygnacyami Skarbowemi zaspokajana być może.

5. Wszelkie inne wydatki, oprócz tych, których opłata gotowizną osobnemi umowami zawarowaną została, opłacane być mogą w połowie gotowizną, w połowie assygnacyami Skarbowemi.

Atoli ta część wydatku, która ze względu na wysokość assygnacyi Skarbowych nayniższych, niebędzie mogła być niemi opłaconą, skutecznie należy gotowizną.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyom Rządowym, w czém do której należy, poleca się.

w Warszawie dnia 25 Czerwca 1831 roku.

Minister Przychodów i Skarbu

(podpisano) Leon Dembowski,

Prezes Rządu

(podpisano) A. X. CZARTORYSKI.

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu

(podpisano) A. Plichta.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu

(podpisano) A. Plichta.

## KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Zapadłe w dniu 25 b. m. i r. dwa Postanowienia Rządu Narodowego: pierwsze, pozwalające Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu wystawiać assygnacye Skarbowe z terminem wypłaty za cztery miesiące, wraz z procentem po sześć od sta, a to dla zastąpienia opóźnionego wpływu na rachunek zaległości wszelkiego rodzaju z lat i rat minionych; drugie, oznaczające rodzaj wydatków i stosunek assygnacyi Skarbowych do gotowizny, w jakim takowe przy uskutecznianiu wypłat z Kass Skarbowych wydawane być mają.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przesyła Kommissyi Woiewódzkiej, z poleceniem ścisłego do nich zastosowania się.

Pomnażając znaki wartości czyli przekazy do odebrania wartości rzeczywistey, za pomocą których równie można odbierać należności, jak niezczać się z onychże, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mniema, iż ułatwi przez to kontrybuentom możność uiszczania się z należności zaległych Skarbowych, i tuszy sobie, iż Kommiss-

sya Woiewódzka nymy w tém i pochwyli z całą usilnością podaną sobie sposobność, uzupełnienia załagających z tych lat dla Kassy Jeneralnoy supperat.

Za nim same Assygnacye Skarbowe do przepisanego powyższemi postanowieniami użytku Kommissyi Woiewódzkiéy przestane być mogą, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przesyła jéy témczasowie wzór do tychże, a dopełniając wiozomego na siebie w artykule 61 Postanowienia Rządu Narodowego obowiązku, postanowiła wczesnie wskazać przepisy, które mają się zachować przy perceptowaniu, wydawaniu i przyymowaniu tychże assygnacyi, w załagłych należnościach Skarbowych.

## I. Co do perceptowania w Kassach Publicznych Assygnacyi Skarbowych.

1. W miarę potrzeby przesyłane będą za pośrednictwem właściwéy Kommissyi Woiewódzkiéy dla Kass Głównych Woiewódzkich, opatrzone podpisem Ministra Prezydującego w Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu i Dyrektora Jeneralnego, Assygnacie Skarbowe 100, 200, 500, lub 1,000 złotych.

2. Za odebraniem tych Assygnacyi, Kassa Główna Woiewódzka obowiązana będzie takowe w nominalnéy ich wartości tak w Dzienniku w rubryce na to przeznaczonej się mającéy, jako też w kontrolli dochodów pod tytułem nowo założyc się mającém (Assygnacye Skarbowe) zaperceptować i oznaczyć każdą z osobna tym numerom Dziennika przychodu, pod którym do przychodów zapisane zostały.

3. Tak przygotowane assygnacye mają być zachowane w Skarbcu kassowym jako gotowizna, do dalszego według następujących przepisów użytku.

Przed wyczerpaniem zapasu assygnacyi Skarbowych, Kommissya Woiewódzka obowiązana będzie uprzedzić Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu jakiego rodzaju Assygnacyi Skarbowych i w jakich ilości potrzebować może a to celem ich wydawania i przestania.

## II. Co do wydawania Assygnacyi Skarbowych

4. Z postanowienia wyżéy dołączonego wiadome są Kommissyi Woiewódzkiéy wydatki i stosunek, w jakim Assygnacye Skarbowe z Kass Skarbowych wydawane być mają, mianowicie:

a, Wszelkie pensye miesięczne Złp: 200. nieprzenoszące opłacane będą gotowizną, w pensjach zaś które przenoszą Złp: 200. przewyżka ta tylko assygnacyami Skarbowymi opłacana być może.

b, Wszelkie inne wypłaty uskuteczniane będą w połowie gotowizną, w połowie

assynacyami Skarbowemi, atoli tę część wydatku która ze względu na wysokość assynacyi Skarbowych, nayniższych, niebędzie mogła być niemi spleconą, uskutecznić należy gotowizną.

5. Przed doręczeniem Interessentowi Assynacyi Skarbowey, Kassa czyniąca wypłatę, dopełni co następuje:

a, Wyrazi na pierwszey stronie dzień miesiąc i rok w którym assynacya Skarbowa wystawioną została.

b, Na drugiý stronie wymieni nazwisko Kasy z której Assynacya wydała się, Numer Dziennika wydatków, pod którym ma być zapisanym dopełniony tą assynacyą wydatek, oraz datę uskutecznionego wydatku, odpowiednią téy, iaka na pierwszey stronie wymienioną została.

c, Opatrzy to wszystko podpisem Poborecy i dwóch Kontrollerów.

d, Zapisze do wydatku sumę wypłaconą w Assynacyach Skarbowych w rubryce na to w Dzienniku Wydatków przeznaczyć się mającý.

6. Gdyby wynikła potrzeba przesłania takich assynacyi do Kass źródłowych na wypłaty z nich uskutecznić się mające, Kassa Główna Woiewódzka na wezwanie Komisji Woiewdzkiéy, która wcześniej i z całą przezornością potrzebę kass źródłowych ocenić powinna, prześle tymże Kassom assynacye według punktu 5 przygotowane w zamian za gotowiznę, którą też kassy zaraz odwrotną pocztą zwrócić téy są obowiązane.

7. W listach płacy poczynając od włączenie miesiąca bieżącego, równie iak w upoważnieniach do wypłaty wszelkich innych należytości, należy odtąd wymieniać ilość iaka w gotowiznie, a iaka w assynacyach Skarbowych wydaną być ma.

Upoważnienia któreby tego niezawierały, Kassa Skarbowa mocna jest zwrócić właściwý Władzy bez zrealizowania. Wszakże gdy z Art: 1. Postanowienia z dnia 25 Czerw. r. b. służy wolność Interessentom przyłączenia assynacyi Skarbowey lub też poczekania swéy należytości, przed wydaniem więc assynacyi wyrozumieć należy życzenia interessanta, i stosownie do tego postąpić.

### III. Co do przyjmowania Assynacyi Skarbowych.

8. Każda Kassa Skarbowa mocną jest chociażby przed upływem terminu do zrealizowania assynacyi Skarbowey naznaczonego, przyjąć za gotowiznę każdą powyższe-

mi formalnościami opatrzoną assygnacją Skarbową, bądź na rachunek wszelakię należności Skarbowey z lat poprzednich, lub rat upłynionych po koniec Mała b. r. zaległey, bądź na rachunek innéy w art: 4. Postanowienia Rządu Narodowego wymienionéy.

9. Przy odbiorze assygnacyi Skarbowey, Kassa uskuteczniająca pobór, powinna obliczyć procent od Summy assygnacją obiętę, za czas od dnia wyłączenie tego w którym została wystawioną, do dnia wyłączenie tego, w którym na rachunek zaległości Skarbowey, złożoną będzie.

10. Przed zupełném na rzecz Skarbu przyjęciem assygnacyi tego rodzaju, Kassa uskuteczniająca pobór zamiesci na drugiéy stronie téyże assygnacyi:

- a, Nazwisko Kassy która takową assygnacją przyjęła.
- b, Należność w której ta assygnacja skompensowaną została.
- c, Ilość w kapitale i w procencie według punktu 9 obliczonym liczbami i literami. —
- d, Dzeń miesiąc i rok dopełnionéy kompensaty.
- e, Podpis Poborcy i Kontrollera.

11. Ostatnim warunkiem przyjęcia Assygnacyi Skarbowey na rachunek zaległéy należności Skarbowey, a następnie wydawania na takową kwitu, jest poświadczenie Interessanta na téyże Assygnacyi dopełnić się mające, iż należność z téy Assygnacyi mu przypadającą, z Kassy właściwéy odebrał, poczem nawzajem stosowny kwit Kassowy wydany mu będzie.

12. Przyjęte w tym sposobie Assygnacye, jeżeli to nastąpiło w Kassie źródłowey, małą bydź w zwykłym sposobie odesłane za gotowiznę przy stosownéy deklaracyi do Kassy głównej Wdzkiey, jeżeli zaś w téy ostatniéy, winny bydź wraz z wszelkimi z Kass źródłowych otrzymaniami, odesłane do Kassy Jeneralnéy Królestwa, celem dalszego z nimi postąpienia.

Reskrypt niniejszy Kommissya Wdzka ogłosi przez Dzienniki Wdzkie, oraz udzieli go w kopii wszystkim Kassom Skarbowym, z poleceniem ścisłego zastosowania się, i ostrzeżeniem: że gdyby która z nich poważyła się przyjąć Assygnacją Skarbową niemającą cechy powyżéy przepisanej, na ten czas winni oprócz wynagrodzenia rządzoney Skarbowi szkody, do odpowiedzialności osobistey pociągnięci zostaną.

Raportu o skutku polecenia niniejszego w ciągu dni 8 oczekuje się.  
w Warszawie dnia 27 Czerwca 1831 r.

Minister, Prezydujący

(podpisano) LEON DEMBOWSKI.

Za Naczelnika Wydziału  
(podpisano) Szawłowski.

Sekretarz Jeneralny  
(podpisano) Miniewski

W końcu Kommissyja Wdżka nadmieniam, że wszystkim Kassom Skarbowym w powyższym przedmiocie, rozkazy wydane już zostały.

w Warszawie dnia 11 Lipca 1831 r.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski.

Dziewanowski, Sekr: Jlny.

NRO  $\frac{20369}{10087}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYJA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego, poniżej zamieszczoną uchwałę Rządu Narodowego na dniu 15. Czerwca r. b. Nro 6.262 zapadłą, względem przestrzegania przepisów przy podawaniu kandydatów na urzędy publiczne.

w Warszawie dnia 15 Czerwca 1831 r.

## R Z A D N A R O D O W Y.

Zważywszy iż dobro kraju wymaga, aby przy podawaniu kandydatów na urzędy i mianowaniu Urzędników publicznych, obowiązujące przepisy ściśle były wykonywane, na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji postanowił co następuje.

Art. 1. Nikt odtąd niemoże być podawany na Kandydata do Urzędu, ani mianowany Urzędnikiem, iak tylko za poprzednim udowodnieniem.

a, iż wykonał przysięgę na wierność Narodowi.

b, że jest zamieszczony na liście kandydatów, przez Radę Woiewódzką oczyszczony, a przez Senat zatwierdzony.

c, iż złożył Examen kwalifikacyjny postanowieniem z dnia 19 Listopada 1816 r. przepisany.



Art: 2. Wykonanie niniejszego postanowienia które przez pisma publiczne ma być ogłoszone, wszystkim Kommissyom i Władzom Naczelnym poleca,

Minister Spraw Wywnętrznych i Policyi

(podpisano) GLISZCZYŃSKI.

Prezes Rządu

w Zastępstwie (podpisano) NIEMOIEWSKI.

Radca Sekretarz Jlny Rządu

(podpisano) A. FLICHTA.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Radca Sekretarz Jlny Rządu,

w Zastępstwie Referendarz Stanu Dyrektor Jlny

Kancellaryi Rządu (podpisano) Brodowski.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kom: Rząd: Przych: i Sarbu

(podpisano) MINIEWSKI.

w Warszawie dnia 9 Lipca 1831 roku.

Refer: Stanu, Prezes Koźuchowski.

Dziewanowski, S. J.

NRO  $\frac{9913}{215}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane do Publiczney wiadomości: że w nocy z dnia 30 na 31 Grudnia r.z. Strażnik Tabaczny Podolski, wraz z Exaktorem Miasta Piotrkowa Dembińskim, ujęli pod Wsią Szewce zwane w czterech ćwierć ankiekach i jednym pół-ankierze araku garcy 12 i Kawy funtów 105., defraudanci zaś tych obiektów za zbliżeniem się Officyalistów ucieczką się ratowali. Wzywa więc niewiadomych z pobytu i nazwiska właścicieli ujętego araku i kawy, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszey, dla udowodnienia swęy własności i protokólnego przesłuchania, pod zagrożeniem zaocznego postępowania, stawili się. Wzywa oraz osoby wiadomosc o właścicielu lub innych szczegółach przedmiotu tego dotyczących, posiadające, aby potrzebne wyjaśnienia, bądź do protokołu, bądź przez podanie niewymagające Stępla, z przytoczeniem dowodów a mianowiciey świadków twierdzenie takowe wesprzeć mogących, udzielily.

w Warszawie dnia 13 Maia 1831 r.

Referendarz Stanu Prezes, Koźuchowski.

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

## OBWIESZCZENIA.

Gdy przez następną w dniu 21 Marca 1822 r. śmierci Kornellego Wróblewskie.

go wierzyciela kapitału Złp: 44,000. na Dobrach Kościelna-wieś, w Powiecie Radziejowskiem Woiewództwie Mazowieckiem położonych, w dziale IV. pod Nro 2. zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 19 Stycznia 1832 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się. —

w Warszawie dnia 12 Lipca 1831 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Walenty Zuchowicz współwłaściciel Domu w Warszawie Nro 1211 zmarły otworzył spadek; do przepisania własności na kogo z prawa wypada, stosownie do prawa hypotecznego wyznacza się termin półroczny, a wyraźnie na dzień 25 Stycznia 1832 r. Interessowani więc z prawami zawsze w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego zgłaszać się mogą, bo z upływem terminu prekludowani będą.

w Warszawie dnia 13 Lipca 1831 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Z powodu nastąpnój w dniu 11 Kwietnia 1831 r. śmierci Romana Zbiłewskiego Dziedzica Dobr Lubocza, Kawęczyn z przyległościami, w Powiecie Rawskim Woiewództwie Mazowieckiem położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się, termin sześć miesięcy na dzień 20 Stycznia 1832 r. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności i wszelkich praw w Dziale IV. spadkodawcy służących, wyznacza się.

w Warszawie dnia 12 Lipca 1831 roku.

Tomasz Rudnicki Regent.

Zawiadamia iż w dniu 29 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana, w Mieście Obwodowem Łęczycy, przed Regentem Powiatu Łęczyckiego Józefem Starzyńskim, w Kancellaryi tegoż, Wieś Szamów litt: A. w Powiecie Łęczyckim położona, na lat trzy od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1834. w terminie Powtórny, przez publiczną Licytacją wydzierżawioną zostanie, od ceny rocznej Złp: 3000. pod warunkami u pomienionego Regenta dla wiadomości i przyrzeczenia Interessentów złożonemi.

w Łęczycy dnia 9 Lipca 1831 r.

Jan Kosicki, Komornik.